УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«15» мая 2019 года № 138

г. Сретенск

Об организованном завершении 2018-2019 учебного года в
общеобразовательных организациях муниципального района «Сретенский

район»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», на основании приказа Министерства
образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 6 мая №
511 «Об организованном завершении 2018/2019 учебного года», планов
мероприятий общеобразовательных организаций, в целях организованного
завершения учебного года и обеспечении безопасных условий для жизни и
здоровья выпускников общеобразовательных организаций в ходе проведения
торжественных мероприятий
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования:

1) обеспечить завершение 2018-2019 учебного года в соответствии с
учебными планами и календарными графиками на текущий учебный
год;
2) провести промежуточную аттестацию обучающихся, завершивших
освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной
части или всего объёма учебного предмета, курса, дисциплины
(модуля) общеобразовательной программы, в соответствии с
установленным общеобразовательной организацией порядком
проведения промежуточной аттестации обучающихся;

3) в срок до 21 мая 2019 года рассмотреть на педагогических советах
вопрос о допуске к государственной итоговой аттестации:
а) обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего образования, не имеющих академической
задолженности и в полном объёме выполнивших учебный план или
индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем
учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже
удовлетворительных), а также имеющих результат «зачёт» за итоговое
собеседование по русскому языку;
б) обучающихся, освоивших основные образовательные программы
среднего общего образования, не имеющих академической
задолженности и в полном объёме выполнивших учебный план или
индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем
учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по
образовательным программам среднего общего образования не ниже
удовлетворительных), а также имеющих результат «зачёт» за итоговое
сочинение (изложение) по русскому языку;
4) обеспечить качественное проведение основного периода
государственной итоговой аттестации обучающихся по программам
основного и среднего общего образования в соответствии с
действующими нормативными актами (с 24 мая по 2 июля 2019 года);
5) организовать проведение с участием представителей родительской
общественности, правоохранительных органов и медицинских
работников:
- торжественного мероприятия, посвящённого последнему звонку (в

период с 20 по 25 мая 2019 года);
- торжественного мероприятия, посвящённого вручению аттестатов
(после официального утверждения результатов по обязательным
предметам, исключив дату -  22 июня 2019 года);
6) предоставить в Управление образованием:
а) в срок до 17.05.2019г. информацию о дате и времени проведения
последнего звонка;
б) в срок до 21.05.2019г. информацию о дате, времени и месте
проведения выпускных вечеров, вручения аттестатов;
7) принять меры по обеспечению правопорядка и безопасности, не
допускать употребление алкогольных напитков при проведении
последних звонков, выпускных вечеров, церемонии вручения
аттестатов.

2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника

Начальник У О
администрации
МР «Сретенский район»
Забайкальского края

Исполнитель: И.И. Афанасьева

Тел.: 8-(30-246)-2-13-27